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Oprawa oświetleniowa

Przedmiotem wynalazku jest oprawa oświetle¬
niowa, składająca się z obudowy przyłączeniowej,
obsady, mocującej, świetlówki umieszczonej w tej
Obsadzie oraz z korytkowej pokrywy świetlówki,
pirzepuiszczającej światło, przy czym obsada mocu¬
jąca wykonana jest w zasadzie jako płaska płyta,
zaopatrzona w elementy przyłączeniowe i uchwy¬
towe dla obsadzania świetlówki.

Wynalazek obejmuje zwłaszcza, chociaż nie wy¬
łącznie, oprawy oświetleniowe przeznaczone do sto¬
sowania w górnictwie podziemnym, a więc takie,
które z punktu widzenia trwałości, odporności na
warunki atmosferyczne, pyłoszczelności, prostego
dozorowania lub tp. powinny odpowiadać szczegól¬
nym wymaganiom. Zamontowana na ścianie lub
stropie obudowa przyłączeniowa zawiera przy tym
elementy przyłączeniowe do doprowadzeń elek¬
trycznych, a także takie zespoły jak transforma¬
tory lub podobne. Podczas gdy obsada mocująca
w pewnych okolicznościach może być scalona z
obudową przyłączoną, pokrywa świetlówki jest w
każdym przypadku odejmowana w celu umoż¬
liwienia wymiany świetlówki. Ważne jest przy
tym, ażeby z jednej strony pokrywę świetlówki
łatwo można było zdjąć i z powrotem założyć, a
z drugiej strony uzyskać pyłoszczeine zamknięcie
pomiędzy obsadą mocującą i pokrywą świetlówki.

W znanych oprawach oświetleniowych w rodza¬
ju opisanym na wstępie, pokrywa świetlówki ma
wywinięty na zewnątrz kołnierz, który przykrę-
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eony jest do płaskiej obsady mocującej za pośred¬
nictwem elastycznej uszczelki. Daje to wprawdzie
możliwość uzyskania bez kłopotu szczelnego zam¬
knięcia, jednakże kształtowe zdejmowanie i nakła¬
danie pokrywy przy wymianie świetlówki jest bar¬
dzo kłopotliwe, ponieważ większość śrub mocują¬
cych przewidziana do tego musi być luzowana i
ponownie osadzana.

W oprawach oświetleniowych innego rodzaju,
przy których także obsada mocująca wykonana jest
w postaci korytka jest także znane mocowanie jed¬
nej pokrywy świetlówki w drugiej takiej pokry¬
wie za pomocą połączenia kształtowego. Odjęcie po¬
krywy świetlówki w celu wymiany świetlówki jest
przy tym również trudne do przeprowadzenia, nie¬
zależnie od tego, że sama wymiana we wnętrzu
korytka jest bardzo kłopotliwa.

W znanych oprawach oświetleniowych o prosto¬
kątnych kształtach, zaczepy rozmieszczane są po
stronach wzdłużnych oprawy i to szczególnie tyl¬
ko po stronach wzdłużnych.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
oprawy oświetleniowej, która umożliwia przy szczel¬
nym zamknięciu pomiędzy pokrywą świetlówki a
jej obsadą, prostą i zajmującą mało czasu wymianę
tej świetlówki.

Cel wynalazku został osiągnięty przez to, że
obsada mocująca z pokrywą świetlówka jest po¬
łączona pyłoszczelnie z wymienną jednostką świe¬
tlówki, zaś obsada mocująca ma usytuowane na
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obwodzie po stronie obrzeża odsądzenia z równo¬
ległymi do płaszczyzny płyty powierzchniami przy¬
legania zwróconymi do pokrywy świetlówki oraz
powierzchniami porowadzącymi przebiegającymi pod
rozwartym kątem, pochylonymi do płaszczyzny
płyty. Pokrywa świetlówki poszerzona jest odpo¬
wiednio do przebiegu powierzchnli prowadzących
i wykonana z elastycznego, podatnego materiału
oraz jest zamocowana do obsady mocującej przy
pomocy elementów zaczepowych. Obsada mocująca
oraz pokrywa są połączone razem przy pomocy
śrub mocujących z obudową przyłączeniową.

„Elementy- aaczepowe w oprawie według wyna-
latisiLi**składają>sie. Iz wyibrań ukształtowanych na
powierzchni prowadzącej oraz z drugiej strony z
^ystępów wchodzących w te wybrania.
\ W^iłiKy^ , przykładzie wykonania oprawy we-
dius-w^naleffifctr elementy zaczepowe składają się
z jednej strony z wyforań reformowanych w ob¬
rzeżu pokrywy świetlówki przylegającym do po¬
wierzchni prowadzących i z drugiej strony z wy¬
stępów wchodzących w te wybrania, Wybrania i
występy posiadają w przekroju poprzecznym kształt
łuku koła. W innymi przykładzie wykonania, wy¬
brania i występy posiadają w przekroju kształt
zejba piły.

Oprawa według wynalazku ma elementy zacze¬
powe posiadające znacznie mniejszą szerokość w
stosunku do wymiaru wzdłużnego oprawy. Elemen¬
ty zaczepowe rozmieszczone są na wzdłużnych
stronach tej oprawy. Powierzchnie przylegania po¬
siadają w obszarze elementów zaczejpowych od¬
powiednie wybrania, zaś w innym przykładzie wy¬
konania czołowe strony pokrywy świetlówki zwró¬
cone do powierzchni przylegania posiadają w ob¬
szarze elementów zaczepowych odpowiednie wy¬
brania.

W oprawie wedłJug wynalazku śruby mocujące
przechodzą przez pokrywę i obsadę mocującą i
wkręcone są bezpośrednio w obudowę przyłącze¬
niową. Obsada mocująca zawiera tulejowe wys¬
tępy a pokrywa dociśnięta jest do występów za
pomocą śrub mocujących.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia oprawę oświetleniową według wyna¬
lazku w widoku z boku i częściowym przekroju,
fig. 2 — oprawę z fig. 1 w przekroju wzdłuż linii
II — II, fig. 3 — fragment oprawy z fig. 1 w
przekroju i większej skali, a fig. 4 — fragment
innego rozwiązania oprawy według wynalazku w
przekroju i większej skali.

Oprawa oświetleniowa, przedstawiona na rysun¬
ku przeznaczona jest do stosowania w górnictwie
podziemnym i zasadniczo składa się przede wszyst¬
kim z obudowy 1, którą mocuje się na ścianie lub
stropie i która zawiera elementy przyłączowe dla
doprowadzeń elektrycznych, oraz zespoły takie jak
transiformatóry lub podobne. Na obudowę 1 nasa¬
dzona jest obsada mocująca 2 świetlówki w kształ¬
cie płaskiej w zasadzie płyty, na której znajdują
się uchwyty 3 jak również elementy przyłączendo-
we 4 dla świetlówki 5. Na obsadę 2 świetlówki na¬
sadzona jest z kolei otaczająca świetlówkę 5 po¬
krywa 6 z materiału przepuszczającego światło,
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która wykonana jest W; postaci wanny z przednią
ścianką 7 do której przylegają ścianki boczne.

Obsada mocująca 2 świetlówki posiada usytuo¬
wane na obwodzie od strony obrzeży odsądzenia 9
z równoległymi do płaszczyzny płyty powierzchnia¬
mi przylegania 10 oraz powierzchniami prowadzą¬
cymi 11, pochylonymi względem powierzchni przy¬
legania 10. Powierzchnia przylegania 10 d po¬
wierzchnie prowadzące 11 są usytuowane do sie¬
bie — w przekroju — pod rozwartym kątem a tak,
że obsada mocująca 2 świetlówki tworzy niejako
cokół w kształcie ściętej piramidy, na którym za¬
montowana jest świetlówka 5. Boczne ścianki 8 po¬
krywy 6 świetlówki przebiegają, począwszy od
przedniej ścianki 7, rozbieżnie w ten sposób, że
przylegają płasko do powierzchni prowadzących 11.

Szczelne oraz elastyczne przyleganie bocznych
ścianek 8 pokrywy 6 świetlówki do powierzchni
przylegania 10 względnie powierzchni prowadzących
11 dokonuje się za pomocą zaczepów, które z jed¬
nej strony składają się z zaokrąglonych wybrań 12
uformowanych w powierzchniach prowadzących 11,
natomiast z drugiej strony z występów 13 uksz¬
tałtowanych od wewnętrznej strony obrzeża bocz¬
nych ścianek 8 pokrywy 6 świetlówki oraz przy¬
legających do powierzchni prowadzących 11 i wcho¬
dzących do wyibrań 12. Zaczepy 12, 13 mają w przy¬
kładzie wykonania,, pokazanym w przekrojiu na fig.
3 kształt łuku koła. Na fig. 4 przedstawiono inny
przykład wykonania, w którym zaczepy 12, 13 mają
w przekroju kształt zęba piły, i to w ten sposób,
że strome zbocze 14 zęba piły zwrócone jest do
powierzchni przylegania 10. W obydwóch wykona¬
niach pokrywa 6 przesuwana jest przez zaczepy 12,
13 w stronę obsady mocującej 2 świetlówki w ten
sposób, że właściwe uszczelnienie następuje w ob¬
szarze odsądzenia 9.

Na fig. 1 przedstawiono wyraźnie, że zaczepy
12, 13, rozmieszczone są na wzdłużnych stronach
prostokątnej oprawy oświetleniowej, a względem
podstawowych wymiarów oprawy oświetleniowej
posiadają mniejszą szerokość. Fig. 2, 3 i 4 uwi¬
daczniają dalej, że w obszarze zaczepów 12, 13 w
powierzchniach przylegania 10 usytuowane są wy¬
brania 15, w któremoże być włożone odpowiednie
narzędzie, na przykład śrubokręta w celu odłącze-
niap okrywy 6 od obsady 2. Obsada mocująca 2
i pokrywa 6 są przy zamknięciu świetlówki 5, po¬
łączone wzajemnie przez zaczepy 12, 13 i tworzą
niejako zamkniętą jednostkę 16, która jako całość
może być odjęta od obudowy 1 i wymieniona. Do
tego przewidziane są śruby mocujące 17, rozmiesz¬
czone w końcowych częściach środkowej wzdłużnej
osi oprawy oświetleniowej i wpuszczone główkami
19 w zagłębienie 18, przy czym wkręcone są one
za pomocą gwintu 20 w obudowę 1.

Obsada mocująca 2 posiada, puste wewnątrz, tu¬
lejowe występy 21, obejmujące śruby mocujące 17,
które to występy są wykonane jako jedna całość
z obsadą mocującą 2 i stanowią elementy dystan¬
sowe tak, że pokrywa 6 skręcona jest za pomocą
śrub mocujących 17 oraz za pośrednictwem obsa¬
dy 2 i gwintu 20 z obudową przyłączową 1. Za¬
ciśnięcie pokrywy 6 świetlówki z jednoczesnym nie-
pożąjdanym rozpieraniem jej wobszairze powierzchni
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przylegania 10 i powierzchni prowadzącej 11 w da¬
nymi przypadku już nie następuje. W celu dok¬
ładniejszego umiejscowienia, obsada mocująca 2 po¬
siada po swojej dolnej stronie odsądzenia 22, które
ma kształt dopasowany do wybrania 23 w obudo¬
wie przyłączowej 1. Po dolnej staronie obsady mo¬
cującej 2 przebiegają także elektryczne połącze¬
nia! do urządzeń przyłączeniowych 4. Nie jest to
jednak przedmiotem wynalazku i dlatego też nie
zostało omówione.

jZast rzężenia patentowe

1. Oprawa oświetleniowa, zawierająca obudowę
przyłączową, obsadę mocującą i świetlówkę umiesz¬
czoną w tej obsadzie oraz korytkową pokrywę
świetlówki przepuszczają światło, przy czym ob¬
sada mocująca wykonana jest w zasadzie jako
płaska płyta, zaopatrzona w elementy przyłącze¬
niowe i uchwytowe dla świetlówki^ znamienna tym,
że obsada mocująca (2) z pokrywą (6) świetlówki
jest połączona pyłoszczelnie z wymienną jednostką
świetlówki, zaś obsada mocująca (2) ma usytuo¬
wane na obwodzie po stronie obrzeża odsądzenia
(9) z równoległymi do płaszczyzny płyty powierzch-
niiaimi przylegania (10) "zwróconymi do pokrywy (6)
oraz powierzchniami prowadzącymi (11) przebiega¬
jącymi pod kątem (a), pochylonymi do płaszczyzny
płyty, skierowanymi na zewnątrz, przy czym po¬
krywa (6) świetlówki poszerzona jest odpowiednio
do przebiegu powierzchni prowadzących (11), wy¬
konana z elastycznego, podatnego materiału i jest
zamocowana do obsady mocującej (2) przy pomo¬
cy elementów zaczepowyclh, zaś obsada mocująca
(2) oraz pokrywa (6) są połączone razem przy
pomocy śrub mocujących (17) z obudową (1). \

&. Oprawa według zastrz. 1, znamienna tym, że

elementy zaczepowe składają się z wylbrań (12)
ukształtowanych na powierzchni prowadzącej (11)
oraz z drugiej strony z występów (13), wchodzą¬
cych w wybrania (12).

5 3. Oprawa według zastrz. 1, znamienna tym, że
elementy zaczepowe składają się z jednej strony
z wybrań reformowanych w obTzeżu pokrywy świe¬
tlówki przylegającym do powierzchni prowadzą¬
cych i z drugiej strony z występów wchodzących

io w te wybrania.
4. Oprawa według zastrz. 1 albo 2, znamienna

tym, że wybrania (12) i występy (13) posiadają w
przekroju poprzecznym kształt łuku koła,

5. Oprawa według zastrz. 1 albo 2, znamienna
15 tym, że wybrania (12) i występy (13) posiadają w

przekroju kształt zęba piły.
6. Oprawa według zastrz. 1, znamienna tym, że

elementy zaczepowe posiadają znacznie mniejszą
szerokość w stosunku do wymiaru wzdłużnego o-

20 prawy.

7. Oprawa według zastrz. 1, znamienna tym, że
elementy zaczepowe rozmieszczone są na wzdłuż¬
nych stronach tej oprawy.

8. Oprawa według zastrz. 1, znamienna tym, że
25 powierzchnie przylegania (10) posiadają w obsza¬

rze elementów zaczepowych wybrania (15).
9. Oprawa według zastrz. 1, znamienna tym, że

czołowe strony pokrywy (6) zwrócone do powierzch¬
ni przylegania (ltt)rposiadają~w' obszarze elemen-

30 tów zaczepowych wybrania. !
10. Oprawa według zastrz. 1, znamienna tym, że

śruby mocujące (17) przechodzą przez pokrywę (6)
i obsadę mocującą (2) i wkręcone są bezpośrednio
w obudowę (1) przyłączeniową.

35 lii. Oprawa według zastrz. 10, znamienna tym,
że obsada mocującą (2) zawiera tulejowe występy
(21)> a pokrywa (6) dociśnięta jest do występów (21)
za pomocą śrub mocujących (17).
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